
ZARZĄDZENIE Nr 2695/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.10.2015 r.

w sprawie przeznaczenia budynków usytuowanych na działkach nr 814 i 815 obr. 49 
jedn. ew. Podgórze (dwór rodziny Bemów) na cele statutowe Zarządu Zieleni Miejskiej 
w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust 1 oraz ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072, z 2015 poz. 1045) oraz uchwały Nr VIII/113/15 
Rady Miasta Krakowa z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie, zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Przeznacza się budynki usytuowane na działkach nr 814 i 815 obr. 49
jedn. ew. Podgórze (dwór rodziny Bemów), dla których prowadzone są księgi wieczyste
odpowiednio nr KR1P/00343445/2 oraz nr KR1P/00343450, na cele statutowe Zarządu 
Zieleni Miejskiej w Krakowie.
 2. Budynki, o których mowa w ust. 1 zagospodarowane zostaną na siedzibę 
Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie oraz na prowadzenie przez Zarząd Zieleni Miejskiej 
w Krakowie zajęć w zakresie edukacji ekologicznej i realizację potrzeb społeczności lokalnej.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Zieleni Miejskiej
w Krakowie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

Stosownie do zapisów uchwały Nr VIII/113/15 Rady Miasta Krakowa z dnia
4 marca 2015 r. w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd 
Zieleni Miejskiej w Krakowie, powołana została miejska jednostka budżetowa – Zarząd 
Zieleni Miejskiej w Krakowie, która z dniem 1 lipca 2015 r. rozpoczęła realizację zadań 
Gminy Miejskiej Kraków, między innymi, w zakresie utrzymania zieleni miejskiej
oraz edukacji ekologicznej.

Dążąc do optymalnego wykorzystania zabudowań składających się na dwór rodziny 
Bemów, tak by wraz z parkiem stanowiły one istotną wartość dla okolicznych mieszkańców, 
umożliwiając rekreację i zdobywanie wiedzy o środowisku przez najmłodszych Krakowian, 
zasadnym jest przeznaczenie przedmiotowych nieruchomości na potrzeby realizacji 
działalności statutowej Zarządu Zieleni Miejskiej. Pomieszczenia na paterze zostaną 
przystosowane do potrzeb lokalnych społeczności, dla organizacji społecznych oraz 
prowadzenia zajęć z zakresu edukacji ekologicznej. Pozostała część budynku będzie służyła 
Zarządowi Zieleni Miejskiej jako siedziba.

Regulacja jest: 1) bez wpływu na dochody Miasta, 2) bez wpływu na wydatki Miasta,
3) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadań, 4) nie wymaga 
poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa,
5) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone
przed jej wprowadzeniem.


